
Об отказе обществу с ограниченной ответственностью 

«Рябина» в предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объектов капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Пра-

вилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном регламенте предо-

ставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-

тального строительства», на основании заключения о результатах общественных об-

суждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-

ного строительства от 08.08.2022, рекомендаций комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе 

в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 18.08.2022, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «Рябина» в предостав-

лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с 

кадастровым номером 54:35:033036:8 площадью 1633 кв. м с местоположением: уста-

новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка по адресу: Рос-

сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Линейная (зона 

специализированной общественной застройки (ОД-4), подзона специализированной 

среднеэтажной общественной застройки (ОД-4.2)), для административно-торгового 

здания с подземной автостоянкой в связи с письменным отказом заявителя от получе-

ния разрешения в части: 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за преде-

лами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0 м 

со стороны земельного участка с кадастровым номером 54:35:000000:330; 

уменьшения предельного минимального количества машино-мест для стоянок 

индивидуальных транспортных средств для объектов капитального строительства с 45 

машино-мест до 30 машино-мест; 

увеличения максимального процента застройки с 80 % до 80,94 %; 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     13.09.2022  №      3314     

 



 
2 

для земельного участка с кадастровым номером 54:35:000000:330 площадью 

1143 кв. м с местоположением: установлено относительно ориентира, расположенного 

в границах участка по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Линейная (зона специализированной общественной застройки (ОД-

4), подзона специализированной среднеэтажной общественной застройки  

(ОД-4.2)), для административно-торгового здания с подземной автостоянкой в связи с 

письменным отказом заявителя от получения разрешения в части: 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами 

которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0 м со сто-

роны земельного участка с кадастровым номером 54:35:033036:8; 

уменьшения минимального процента застройки с 30 % до 17,59 %; 

уменьшения предельного минимального количества машино-мест для стоянок 

индивидуальных транспортных средств для объектов капитального строительства с 19 

машино-мест до 18 машино-мест. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-

местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Атяньчев 

2275098 

ГУАиГ 


